
CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 01-5-2006 23

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG 
 

Số:  54 /2006/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Dương, ngày 21  tháng 7 năm 2006 
 

 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc ban hành Quy ñịnh ñặt tên, ñổi tên ñường, 
phố và công trình công cộng trên ñịa bàn tỉnh Hải Dương 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 7 

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 
26/11/2003; 

 Căn cứ Nghị ñịnh 91/2005/Nð-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban 
hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố, công trình công cộng; Thông tư số 
36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 
91/2005/Nð-CP của Chính phủ; 

Xét ñề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 29 
tháng 6 năm 2006, về Quy ñịnh ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng 
trên ñịa bàn tỉnh Hải Dương; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng Nhân dân 
tỉnh và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng Nhân dân tỉnh,  

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 
 

ðiều 1. Thống nhất ban hành Quy ñinh ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công 
trình công cộng trên ñịa bàn tỉnh Hải Dương, thay thế cho Quy ñịnh tạm thời ban 
hành kèm theo Nghị quyết số 13/NQ-HðND, ngày 24 / 7/2003 của HðND tỉnh khoá 
XIII. 

 
ðiều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh tiếp thu ý kiến thẩm tra của các Ban 

HðND  và ý kiến ñại biểu HðND tỉnh, chỉnh lý nội dung bản Quy ñịnh, ñảm bảo các 
yêu cầu sau: 

- Thể hiện cơ bản tinh thần nội dung Nghị ñịnh 91/CP của Chính phủ và Thông 
tư hướng dẫn số 36/TT của Bộ văn hoá- thông tin; ñồng thời cụ thể hoá cho phù hợp 
với tình hình ñịa phương. 


